2019年７月 25日

 各 位

会社名 株式会社メルカリ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 山田 進太郎

 （コード番号：4385 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 VP of Corporate 横田 淳

 TEL. 03-6804-6907

     英国子会社の株式譲渡に関するお知らせ（開示事項の変更）

当社は、連結子会社である Merpay Limited（所在地：英国ロンドン市）の全株式を譲渡すること

を決定いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

Ⅰ．理由

 当社は、2018年 12月 18日付「海外子会社の解散及び清算並びに特別損失の計上に関するお知ら

せ」にて、子会社である Merpay Limitedを解散する旨をお知らせしておりましたが、英国法人より

同社の株式譲渡に関する提案を受け、当社が保有する同社の全株式を譲渡すること（以下「本件株

式譲渡」といいます。）を決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、Merpay Limitedは、英国での CtoC マーケットプレイス「Mercari」を展開するために必

要であったライセンスを保持する当社の英国子会社であり、当社の国内子会社である株式会社メル

ペイとは事業内容を異にする別会社です。また、譲渡先と当社の間に記載すべき資本関係、人的関

係及び取引関係はございません。

Ⅱ．株式譲渡する子会社の概要

（１）名称 Merpay Limited

(1) （２）所在地 英国ロンドン市

(2) （３）代表者 Chief Executive Officer 伊藤 錬

(3) （４）事業内容
英国における CtoCマーケットプレイス「Mercari」

のペイメント事業

（５）資本金 1,150千ポンド

(4) （６）設立年月日 2016年４月 21日

(5) （７）大株主構成及び持株比率 株式会社メルカリ 100%

(6) （８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社の完全子会社であります。

人的関係 役員兼任１名。

取引関係 当社と当該会社との間に記載すべ

き取引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であります。

Ⅲ．日程

（１）株式譲渡契約書締結  2019年７月 25日

（２）株式譲渡   2019年７月 25日

Ⅳ．今後の見通し

 本件株式譲渡が当社連結及び単体業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示

すべき事象が発生した場合には速やかにお知らせいたします。